
PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, no uso de suas atribuições que que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo
em vista a autorização contida na Lei nº 6137/2022, de 28 de setembro de 2022,

Abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 9.367.754,29 para
reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária vigente.

DECRETO Nº 463/2022, de 28 de setembro de 2022.

D E C R E T A:

21.000 - GABINETE E ASSESSORIAS
21.001 - GABINETE E ASSESSORIAS

21.001.4.122.1.2087-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 3.930,52873

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.930,52
21.000 - GABINETE E ASSESSORIAS
21.001 - GABINETE E ASSESSORIAS

21.001.4.122.1.2087-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 35.125,861

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 35.125,86
21.000 - GABINETE E ASSESSORIAS
21.001 - GABINETE E ASSESSORIAS

21.001.4.122.1.2087-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 14.250,462

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 14.250,46
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.28.122.0.2103-3.1.90.01.00.00.00.00 - Aposentadorias do RPPS Reserva Remunerada/Ref. R$ 33.041,0714

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 33.041,07
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 219.720,0823

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 219.720,08
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 748.567,3124

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 748.567,31
23.000 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
23.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

23.001.4.122.1.2118-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 241.342,5925

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 241.342,59
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2002-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 213.198,8749

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 213.198,87
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2002-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 14.623,1050

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 14.623,10

Art. 1º - Fica(m) aberto(s) no corrente exercício crédito(s) no montante de R$  9.367.754,29, para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Créditos

Classificação ValorFicha



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.122.1.2002-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 29.527,8053

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 29.527,80
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 3.648,31870

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.648,31
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 19.603,2361

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 19.603,23
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 174.269,6368

01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 174.269,63
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.362.13.2064-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 127.236,64124

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 127.236,64
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.362.13.2064-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 332.989,37123

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 332.989,37
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

25.001.12.364.1.2067-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 6.018,61849

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.018,61
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 150.608,48178

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 150.608,48
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 139.961,29180

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 139.961,29
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 339.158,92181

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 339.158,92
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2207-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.005,79194

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 3.005,79
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.122.1.2023-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 293.577,70179

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 293.577,70
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2027-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.051.215,34203

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 1.051.215,34



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2029-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 57.835,17210

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 57.835,17
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2029-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 23.424,64212

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 23.424,64
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.301.7.2123-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 27.312,91227

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 27.312,91
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2036-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 596.845,98250

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 596.845,98
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2036-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 306.608,77251

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 306.608,77
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2036-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 216.311,51252

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 216.311,51
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2039-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 72.296,05260

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 72.296,05
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2039-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 192.825,18261

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 192.825,18
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2039-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 65.899,41262

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 65.899,41
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.302.8.2041-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 19.979,74277

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 19.979,74
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.303.7.2031-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 7.976,00838

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 7.976,00
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2043-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 116.382,13305

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 116.382,13
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2043-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 49.651,83307

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 49.651,83



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2045-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 220.753,32313

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 220.753,32
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2045-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 31.555,55314

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 31.555,55
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.31.2045-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 64.013,64315

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 64.013,64
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.9.2047-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 79.717,94297

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 79.717,94
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

26.001.10.305.9.2047-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 27.155,60299

01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 27.155,60
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.972,60358

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.972,60
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.15.452.16.2085-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.090,41359

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 3.090,41
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.18.2078-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 6.102,09386

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.102,09
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.17.512.18.2078-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.451,05387

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 1.451,05
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 161.809,27332

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 161.809,27
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 640.656,11333

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 640.656,11
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 95.436,18334

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 95.436,18
27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 42.761,12335

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 42.761,12



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

27.000 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE
27.001 - SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

27.001.4.122.1.2073-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 82.055,48337

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 82.055,48
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.4.122.1.2004-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 142.883,40409

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 142.883,40
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.4.122.1.2004-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 38.412,44410

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 38.412,44
28.000 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
28.001 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

28.001.4.122.1.2004-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 21.012,78413

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 21.012,78
30.000 - SECRETARIA DE CULTURA
30.001 - SECRETARIA DE CULTURA

30.001.13.122.1.2108-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 29.035,10847

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 29.035,10
30.000 - SECRETARIA DE CULTURA
30.001 - SECRETARIA DE CULTURA

30.001.13.122.1.2108-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 109.170,22429

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 109.170,22
30.000 - SECRETARIA DE CULTURA
30.001 - SECRETARIA DE CULTURA

30.001.13.122.1.2108-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 42.586,17430

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 42.586,17
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 94.086,91534

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 94.086,91
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 45.943,55535

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 45.943,55
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2006-3.3.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 31.067,90856

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 31.067,90
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2165-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 19.408,78549

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 19.408,78
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.33.2165-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 5.343,43550

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 5.343,43
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.122.35.2180-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.364,51601

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.364,51



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.241.34.2167-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 41.349,79565

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 41.349,79
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.241.34.2167-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 9.555,51566

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 9.555,51
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 8.325,35573

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.325,35
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.33.2164-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 12.205,44542

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 12.205,44
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.33.2164-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 959,74543

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 959,74
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.34.2172-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 12.837,80590

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 12.837,80
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2173-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 6.660,30506

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.660,30
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2173-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 205.056,22507

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 205.056,22
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2173-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 49.264,13508

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 49.264,13
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.32.2174-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 2.568,98515

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.568,98
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2177-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 9.543,77476

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 9.543,77
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2177-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 7.225,71478

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.225,71
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2178-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 15.973,91485

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.973,91



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2179-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 289,75492

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 289,75
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.36.2183-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 480,32611

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 480,32
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2233-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 44.309,16857

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 44.309,16
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.1.2233-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 15.215,51853

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.215,51
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2179-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.462,46491

01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 2.462,46
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.36.2183-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.770,62610

01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 1.770,62
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

31.001.8.244.10.2177-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 40.114,79477

01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 40.114,79
32.000 - SECRETARIA DE GOVERNO
32.001 - SECRETARIA DE GOVERNO

32.001.4.122.1.2086-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 35.190,54618

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 35.190,54
32.000 - SECRETARIA DE GOVERNO
32.001 - SECRETARIA DE GOVERNO

32.001.4.122.1.2086-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 11.025,09619

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 11.025,09
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 43.268,06624

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 43.268,06
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 95.192,72625

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 95.192,72
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 42.250,69626

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 42.250,69
33.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
33.001 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

33.001.4.122.1.2008-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 14.168,00629

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 14.168,00



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.122.1.2109-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 37.236,59678

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 37.236,59
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.122.1.2109-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 107.099,92677

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 107.099,92
34.000 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
34.001 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

34.001.27.122.1.2109-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 51.369,17676

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 51.369,17
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 20.617,60724

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 20.617,60
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas R$ 69.100,83722

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 69.100,83
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 30.164,88721

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 30.164,88
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 95.013,40720

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 95.013,40
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.4.122.1.2011-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 33.995,23719

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 33.995,23
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 19.872,90756

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 19.872,90
35.000 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
35.001 - SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL

35.001.6.181.4.2016-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 37.291,43755

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 37.291,43
36.000 - PROCURADORIA GERAL
36.001 - PROCURADORIA GERAL

36.001.4.122.1.2095-3.3.90.36.00.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 8.236,00776

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.236,00
36.000 - PROCURADORIA GERAL
36.001 - PROCURADORIA GERAL

36.001.4.122.1.2095-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 18.504,32773

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 18.504,32
36.000 - PROCURADORIA GERAL
36.001 - PROCURADORIA GERAL

36.001.4.122.1.2095-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 73.898,26772

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 73.898,26



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

37.000 - CONTROLADORIA GERAL
37.001 - CONTROLADORIA GERAL

37.001.4.124.1.2090-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 4.348,48782

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.348,48
37.000 - CONTROLADORIA GERAL
37.001 - CONTROLADORIA GERAL

37.001.4.124.1.2090-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 25.821,97781

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 25.821,97
38.000 - OUVIDORIA GERAL
38.001 - OUVIDORIA GERAL

38.001.4.122.1.2092-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 4.820,93793

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.820,93
38.000 - OUVIDORIA GERAL
38.001 - OUVIDORIA GERAL

38.001.4.122.1.2092-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.282,18792

01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.282,18

R$ 9.367.754,29Total dos Créditos....................................................................................................................................................................

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.820,93
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

60
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.820,93

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.282,18
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

60
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.282,18

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.348,48
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

60
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.348,48

24.001.4.129.1.2206-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 25.821,97
24.001 - SECRETARIA DA FAZENDA
24.000 - SECRETARIA DA FAZENDA

60
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 25.821,97

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 748.567,31
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 748.567,31

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 8.236,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 8.236,00

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 18.504,32
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 18.504,32

Art. 2º - O(s) recurso(s) necessário(s) à(s) abertura(s) do(s) crédito(s) de que trata o art. 1º é(são) o(s) seguinte(s):

Classificação ValorFicha

Recursos



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 73.898,26
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 73.898,26

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 19.872,90
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 19.872,90

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 37.291,43
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 37.291,43

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 20.617,60
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 20.617,60

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 69.100,83
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 69.100,83

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 30.164,88
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 30.164,88

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 95.013,40
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 95.013,40

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 33.995,23
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 33.995,23

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 37.236,59
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 37.236,59

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 107.099,92
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 107.099,92

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 51.369,17
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 51.369,17

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 35.190,54
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 35.190,54

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 11.025,09
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 11.025,09



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 43.268,06
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 43.268,06

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 95.192,72
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 95.192,72

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 42.250,69
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 42.250,69

25.001.12.122.1.2053-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 14.168,00
25.001 - SECRETARIA DE EDUCACAO
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

69
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 14.168,00

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.930,52
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.930,52

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 35.125,86
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 35.125,86

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 14.250,46
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 14.250,46

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 33.041,07
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 33.041,07

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 219.720,08
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 219.720,08

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 213.198,87
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 213.198,87

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 14.623,10
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 14.623,10

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 29.527,80
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 29.527,80

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.648,31
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.648,31



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 19.603,23
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 19.603,23

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 174.269,63
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 174.269,63

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 127.236,64
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 127.236,64

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 6.018,61
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 6.018,61

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.005,79
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.005,79

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 27.312,91
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 27.312,91

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 7.972,60
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 7.972,60

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 3.090,41
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 3.090,41

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 6.102,09
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 6.102,09

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 1.451,05
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 1.451,05

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 161.809,27
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 161.809,27

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 640.656,11
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 640.656,11

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 95.436,18
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 95.436,18



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 42.761,12
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 42.761,12

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 82.055,48
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 82.055,48

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 142.883,40
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 142.883,40

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 38.412,44
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 38.412,44

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 21.012,78
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 21.012,78

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 29.035,10
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 29.035,10

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 109.170,22
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 109.170,22

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 42.586,17
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 42.586,17

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 94.086,91
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 94.086,91

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 45.943,55
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 45.943,55

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 31.067,90
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 31.067,90

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 19.408,78
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 19.408,78

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 5.343,43
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 5.343,43



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 41.349,79
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 41.349,79

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 9.555,51
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 9.555,51

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 12.205,44
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 12.205,44

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 12.837,80
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

154
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 12.837,80

25.002.12.361.12.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 205.056,22
25.002 - FUNDEB
25.000 - SECRETARIA DE EDUCACAO

153
01.01.0000 - Educação 25% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc. R$ 205.056,22

26.001.10.301.7.2027-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 332.989,37
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

202
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 332.989,37

26.001.10.301.7.2027-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 293.577,70
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

202
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 293.577,70

26.001.10.301.7.2027-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.051.215,34
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

202
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 1.051.215,34

26.001.10.301.7.2027-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 27.155,60
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

201
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 27.155,60

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 241.342,59
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

270
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 241.342,59

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 150.608,48
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 150.608,48

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 139.961,29
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 139.961,29

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 339.158,92
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 339.158,92



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 57.835,17
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 57.835,17

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 23.424,64
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

270
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 23.424,64

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 596.845,98
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 596.845,98

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 306.608,77
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 306.608,77

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 216.311,51
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 216.311,51

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 72.296,05
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 72.296,05

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 192.825,18
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 192.825,18

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 65.899,41
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 65.899,41

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 19.979,74
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 19.979,74

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.976,00
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

270
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 7.976,00

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 116.382,13
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 116.382,13

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 49.651,83
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 49.651,83

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 220.753,32
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

271
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 220.753,32



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 31.555,55
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 31.555,55

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 64.013,64
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 64.013,64

26.001.10.302.8.2040-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 79.717,94
26.001 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS
26.000 - SECRETARIA DE SAUDE - FMS

269
01.02.0000 - Saúde 15% - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos Vinc.Saúde R$ 79.717,94

31.001.8.122.35.2180-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 959,74
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

602
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 959,74

31.001.8.241.34.2042-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 289,75
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

559
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 289,75

31.001.8.241.34.2042-3.1.90.13.00.00.00.00 - Obrigações Patronais R$ 480,32
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

559
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 480,32

31.001.8.241.34.2042-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 15.215,51
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

558
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.215,51

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 4.364,51
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 4.364,51

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 49.264,13
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 49.264,13

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.568,98
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 2.568,98

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 9.543,77
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 9.543,77

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 7.225,71
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 7.225,71

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 15.973,91
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 15.973,91



PROCURADORIA GERAL

PREFEITURA MUNICIPAL CONSELHEIRO LAFAIETE

31.001.8.243.34.2168-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 44.309,16
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

572
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 44.309,16

31.001.8.244.10.2177-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 8.325,35
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

477
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 8.325,35

31.001.8.244.10.2177-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 6.660,30
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

477
01.00.0000 - Recursos Ordinários R$ 6.660,30

31.001.8.244.10.2178-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 2.462,46
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

484
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 2.462,46

31.001.8.244.10.2178-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.770,62
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

484
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 1.770,62

31.001.8.244.10.2178-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 1.114,79
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

484
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 1.114,79

31.001.8.244.32.1152-3.1.90.04.00.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado R$ 12.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

502
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 12.000,00

31.001.8.244.32.2175-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 17.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

521
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 17.000,00

31.001.8.244.32.1152-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil R$ 10.000,00
31.001 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL
31.000 - FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL

503
01.29.0000 - Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) R$ 10.000,00

R$ 9.367.754,29Total dos Recursos............................................................................................................................................................

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 28 de setembro de 2022.


